pedalaman.10Sementara kota kecil dan kota besar adalah produk sekunder dari

kedaulatan.Dinasti dan kerajaan (mulk) adalah bentuk perkembangan final dalam

peradaban manusia dan kota-kota adalah bahan dasar material mereka.

Karya Ibn Khaldun

Ibn Khaldun mendapat gelar Waliyyuddin, ia lahir di Tunisia pada awal bulan

Ramadhan 732 H. (1332 M) dan meninggal di Kairo Mesir pada tanggal 25 Ramadhan 808 H.

Ibn Khaldun merupakan tokoh muslim terkemuka, bahkan di zamannya ia dikenal sebagai

ilmuan pioner yang memperlakukan sejarah sebagai ilmu serta memberikan alasan-alasan

untuk mendukung fakta-fakta yang terjadi.11 Ibn Khaldun juga terkenal sebagai ilmuan